El 3 de Junio de 1.977 se constituye la Compañía con un Capital de DIEZ 

MILLONES VEINTE MIL SUCRES (S/. 10*”020.000,00). 

Posteriormente a la fecha de Constitución hay aumentos de Capital como 

transferencias y venta de acciones entre accionistas de la Compañía. 

El 10 de Enero de 2000 hay un aumento de capital de NOVENTA MILLONES 

CIENTO OCHENTA MIL SUCRES 00/100 (S/. 90.180.000,00) con lo que el 

nuevo Capital de la Compañía quedaría como se demuestra en el siguiente 

cuadro: 

AUMENTO DE 
CAPITAL CAPITAL SUSCRITO NUEVO 
ANTERIOR Y PAGADO CAPITAL USD $ 

S/. 10”020.000,00 S/. 90”180.000,00 S/. 100”200.000,00 $ 4.008,00 |